



*„Evropský zemědělský fond pro rozvoj
venkova: Evropa investuje do
venkovských oblastí“*



Evropská unie

*Projekt „KANALIZACE A ČOV TŘEBOVLE“ je realizován za finanční spoluúčasti EU v rámci
Operačního programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013; opatření: Obnova a rozvoj
vesnic, občanské vybavení a služby; podopatření: Obnova a rozvoj vesnic*

V Českých Budějovicích 9. 7. 2013

VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2

Evidenční číslo veřejné zakázky: 350142

Datum zahájení užšího řízení: 20. 5. 2013

Název veřejné zakázky:

KANALIZACE A ČOV TŘEBOVLE

ZADAVATEL: Obec Třebovle

zastoupená starostkou obce, paní Lenkou Růžkovou
281 63 Třebovle 53
IČ: 00235792

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice
IČ: 62508822

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE odpovědi na dotazy dodavatele:

PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE A ODPOVĚĎ NA DOTAZ:

dotaz č. 1:

V soupisu prací v listu SO 01 – Tlaková kanalizace je položka p.č. 84 specifikována jako „Čerpací šachta Komplet 4 – velká“. Jedná se o šachtu Dn 1000 mm?

odpověď na dotaz č. 1:

Ano, jedná se o šachtu DN 1000 mm, v Projektové dokumentaci (Technická zpráva 2TZ SO1.pdf) je to správně (str. 6), ale ve výkazu výměr KPL 4 Čerpací šachta velká – č. položky 30 je chybně uvedeno Čerpací šachta plastová DN 800 mm, a má tam být již zmíněných DN 1000 mm.

dotaz č. 2:

Po prozkoumání zadávací projektové dokumentace zjistil uchazeč nesrovnalost mezi technickou zprávou a výkresem uložení čerpací šachty. V jednom případě je uveden podsyp šachty 100mm a ve druhém 150mm? Platí tedy výměra ve výkazu výměr?

odpověď na dotaz č. 2:

Ano, platí výměra ve výkazu výměr 150 mm.

dotaz č. 3:

V souboru „slepy rozpočet 05-2013 konečný ČOV Trebovle.xls“ se vyskytují položky s nulovou výměrou. Při jejich neocenění nesplní uchazeč zadavatelův požadavek, že žádná položka nesmí být oceněna nulou! Má tedy uchazeč oceňovat i tyto položky, které pro konečnou cenu nenesou žádnou váhu?

odpověď na dotaz č. 3:

Položky, které mají v rozpočtu nulovou výměru, jsou části stavby, které jsou již provedené – tyto položky nemusíte neoceňovat.

dotaz č. 4:

V technické zprávě SO 1 tlakové kanalizace ze zadávací dokumentace postrádáme Tabulku č. 2, kde by měly být uvedeny počty, délky a dimenze potrubí kanalizačních přípojek. Uchazeč žádá o doplnění.

odpověď na dotaz č. 4:

V příloze přikládáme tabulku č. 1 Tabulka řadů a tabulku č. 2 Tabulka přípojek.

dotaz č. 5:

Uchazeč žádá o vysvětlení bilance zemních prací na SO1 – Tlaková kanalizace. Po součtu nevyčází kubatury.

Vyhlobí se cca 7 580 m³ horniny. Dle technické zprávy je do rýhy dáno 100mm podsypu potrubí, 200mm obsypu potrubí a zbytek rýhy bude zahrnut původní vykopanou zeminou a hutněn. Uchazeči pak není jasné, proč by měl na skládku vzdálenou 8km odvážet cca 12 890 m³ výkopku.

odpověď na dotaz č. 5:

Bilance zemních prací – s tímto množstvím na skládku se počítá proto, že se bude odvážet veškerý vykopaný materiál, vzhledem k tomu, že v obci nelze zřídit meziskládku. Po položení potrubí a jeho obsypu se zbývající potřebný materiál doveze zpět. Za uložení se pak zaplatí méně.

dotaz č. 6:

Uchazeč se ve smlouvě o dílo zavazuje k předpokládanému dokončení stavby v termínu do 31. 8. 2014. Znamená to, že zkušební provoz bude začínat dne 1. 9. 2014? Jaká bude doba trvání zkušebního provozu?

odpověď na dotaz č. 6:

Délku zkušebního provozu stanovuje příslušný vodoprávní úřad. Předpokládá se doba trvání 6 měsíců od 1. 9. 2014.

dotaz č. 7:

Dle čl. 5.2. smlouvy o dílo je cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit jen za podmínek uvedených v uzavřené smlouvě tj.

- v případě změny sazby
- v případě, že zadavatel/objednatel objedná nové resp. dodatečné práce a dodávky

Dle čl. 5.3. smlouvy o dílo jsou jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky pevné po celou dobu zadávací dokumentace (čl. 8.1.) nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné ke včasné a kompletní realizaci díla, mimo jiné i předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro celou realizaci díla.

Žádáme tímto o sdělení, co se rozumí „dobou určenou pro celou realizaci díla“ - vymezení doby určené pro realizaci díla je v zadávací dokumentaci neurčité.

Pokud jde o dobu realizace zakázky zadávací dokumentace totiž uvádí pouze, že:

termín realizace je závislý na řádném ukončení zadávacího řízení (délku zadávací lhůty zadavatel stanovil na 5 měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek tj. při stanoveném termínu odevzdání nabídek do 15. 7. 2013 končí zadávací lhůta dne 15.12.2013 – stanovený konec zadávací lhůty však může být posunut o dobu, kdy zadávací lhůta dle § 43 zákona o veřejných zakázkách neběží)

předpokládané termíny realizace dle čl. IV./1 návrhu smlouvy jsou:

- předpokládané zahájení stavebních prací: do 5 dnů od předání staveniště (lhůtu pro odevzdání staveniště však zadávací dokumentace neobsahuje)
- předpokládané dokončení stavebních prací: do 31. 8. 2014

zahájení a ukončení prací na díle je dále dle čl. IV./3 návrhu smlouvy o dílo vázáno na včasné přidělení finančních prostředků a zajištění dalších zdrojů pro financování díla.

Z těchto skutečností vyplývá, že předpokládaný termín dokončení stavebních prací (do 31. 8. 2014) může být překročen jak z důvodu posunutí konce zadávací lhůty dle § 43 odst. 4) a odst. 5) zákona o veřejných zakázkách tak i s ohledem na případné problémy se zajištěním financování díla (stavby).

V okamžiku zpracování nabídky není tedy zadavatelem dostatečně určitě definována doba realizace díla (stavby), přičemž uchazeči jsou povinni do svých nabídkových cen zakalkulovat inflaci pro celé období realizace díla (stavby) – to prakticky znamená, že zadavatel požaduje, aby doba platnosti cenové nabídky byla neomezená tj. aby uchazeč/zhotovitel nesl riziko zvýšení nákladů potřebných k řádnému provedení díla po neomezenou dobu.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti žádáme o doplnění zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy o dílo o údaj (konkrétní datum), do kdy má být nabídková cena platná (aby zhotovitel mohl - v souladu s požadavkem zadavatele obsaženým v čl. 8.1. zadávací dokumentace - do nabídkové ceny zakalkulovat předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu do tohoto data) a dále o údaj o tom, jakým způsobem bude nabídková cena upravována, pokud dojde z důvodů nikoliv na straně zhotovitele k posunu doby realizace díla za toto datum.

odpověď na dotaz č. 7:

Dobou určenou pro celou realizaci díla se rozumí termín plnění, tj. od termínu zahájení stavebních prací do termínu dokončení stavebních prací. Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol.

Dle smlouvy o dílo (čl. IV.4.) se uskuteční předání staveniště do 5 dnů před zahájením stavby, termín zahájení stavby si určí vybraný zhotovitel dle jeho možností tak, aby byl

dodržení termín dokončení díla. Vykližení staveniště dle čl. IV.1 smlouvy je do 15 dnů po předání a převzetí díla.

Termín dokončení díla je stanoven s ohledem na dodržení podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace a tudíž zadavatel nepředpokládá posun termínu dokončení díla za termín uvedený v zadávacích podmínkách. Zadávací podmínky včetně obchodních podmínek definovaných v návrhu smlouvy o dílo vymezil zadavatel před zahájením zadávacího řízení s ohledem na všechny známé okolnosti a podmínky provádění tohoto díla v době zahájení zadávacího řízení a nebude je v průběhu zadávacího řízení měnit. Pokud se v průběhu provádění díla vyskytnou skutečnosti, které by mohly mít vliv na termín dokončení stavby, budou tyto skutečnosti řešeny dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě (to platí i pro případný posun konce zadávací lhůty). Zadavatel nebude v současné době smluvní podmínky žádným způsobem upravovat.

dotaz č. 8:

Dle výkazů výměr k čerpací šachtě, je pro uzavření podružného řadu navrženo šoupě přírubové vodovodní EURO 20 typ 23 (F4) DN 40 PN10-16, z čehož vyplývá nutnost použití lemového nákržku a točivé příruby pro napojení šoupěte na podružný řad. Lemové nákržky a točivá příruby však ve výkazu výměr chybí a stejně tak nejsou obsaženy u hlavních řadů. Jakým způsobem mají být přírubová šoupátka spojena s potrubím?

odpověď na dotaz č. 8:

Toto šoupě bylo bráno jako komplet, včetně nákržku a příruby.

dotaz č. 9:

Ve výkazu výměr k čerpací šachtě je obsažena položka „souprava zemní LADA pro navrtávací pas se šoupátkem Rd 1,25 m“ přičemž na podružných řadech není použit navrtávací pas a navržené šoupě není s touto soupravou kompatibilní. Máme skutečně cenit tuto zemní soupravu?

odpověď na dotaz č. 9:

Ano, oceňte tuto zemní soupravu.

Zadavatel současně v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

PODÁNÍ NABÍDEK

Obálky budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice do ukončení lhůty pro podání nabídek, tj. **do 17. 7. 2013 do 11⁰⁰ hodin**. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skončení lhůty pro podání nabídek v zasedací místnosti zástupce zadavatele, v sídle firmy STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice.

Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze členové hodnotící komise a náhradníci, zástupci zadavatele, zástupci STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r. o., zástupci poskytovatele dotace a po jednom zástupci za uchazeče.

S pozdravem

Jaroslav Vítovec
jednatel společnosti

PŘÍLOHY:

. Příloha č. 1 – tabulka č. 1 *Tabulka řadů* a tabulka č. 2 *Tabulka přípojek*